Haec omnia procul dubio de negotiis minoris momenti valere existimamus, ad praecipua vero officia quod attinet, illa ab ipsis personaliter exequi debuerunt. Itaque inter praecipua officia duo sunt recensenda:

1. gubernatio monasterii SS. Trinitatis, et
2. directio Seminarii penes idem monasterium existentis.

⁴² *IBID.*, p. 117-123.

⁴³ *o. c.*, p. 449.

⁴⁴ J. SUSZA, *o. c.*, p. 19: « In foro, plateis, domibusque, in viis etiam, per diversoria, villas et oppida, simplices quoque aut orationem Dominicam, aut fidem sanctam edocere in deliciis habuit ».

⁴⁵ A. GUEPIN, *o. c.*, T. I, p. 118; J. SUSZA; *o. c.*, p. 20.

⁴⁶ Ex his postea fere omnes Superiores monasteriorum facti sunt, nimirum: Leo Krewza Superior mon. SS. Trinitatis Vilnae (I. STEBELSKI, *Dwa wielkie swiatla*, Leopoli 1864, p. XXXVI - XXXVII); Pater Joannes - eius Vicarius; Raphael Korsak - Metropolita et Protoarchimandrita (AVAK, T. VIII, n. 53, 235); Alexius Dubovyč - Praepositus mon. SS. Trinitatis ab. a. 1637 (AVAK, T. VIII, n. 59, 61, 121, 124); Sylvester Kotlubaj - Superior mon. in Krasnybor (*Arch. Un. Mitr.* T. I, n. 650); pater Gregorius - Praepositus mon. in Novogrodek, (ille videtur esse Mychajlovič, cf. *Bohoslovia* (1925), L. 3-4, p. 278); Athanasius Pakosta - Super. mon. Minscensis (hucusque citata inveniuntur quoque in ARCH. COL. GR. IN URBE, P. I, *Cronica*, sub II, fol. 350v). Aliunde vero constat de: Simeone Jackievič - Vicario mon. SS. Trinitatis ab a. 1624 (*Arch. Un. Mitr.* T. I, n. 506); *ibid.* dicitur de Superiore monast. SS. Trin. Vilnae P. Borovyč, qui probabiliter erat P. Joannes, supra nominatus (*IBID.* n. 448, p. 175), sed hac de re non certe constat.

⁴⁷ J. SUSZA, *o. c.*, p. 20.

Hoc modo facilius erit distinguere munera, quae ad Archimandritam vel Rectorem pertinere deberent. Talem saltem ordinem tum Rutskyj tum Kuncevyč, cum occupationes suas perficiant, servasse videntur. Quando quidem de solo agitur monasterio, Rutskyj tamquam Archimandrita procedit,⁴⁸ cum vero de Seminario sermo est, statim ille tamquam eius Rector apparet.⁴⁹ Non aliter J. Kuncevyč agere solet. Una vice vidimus illum muneribus Archimandritae fungi,⁵⁰ alia vero negotia Seminarii defendere et tum ille « Superior Seminarii » nominari consuevit.⁵¹

Sic ad quaestionis huius intricatae solutionem pervenire possumus. Itaque, tametsi una eadem persona duplici in diversis circumstantiis fungi solet officio, quod sane illa saepe-saepe permiscere et implicare facit, ad sunt nonnulla, quae non nisi solo Rectori Seminarii adscribi debeant, ea nempe quae sive bona, sive prosperitatem eius immediate pertingunt. Officia vero Rectoris propria haec possunt enumerari: